_ GENERALNY DYREKTOR
DROG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

Warszawa, 26-03-2025r.
DZS5.WZP.630.26.2025.DD

w odpowiedzi na przestane przez -zapytanie w sprawie przetargu na dzierzawe
czesci nieruchomosci przeznaczonej pod budowe ogdlnodostepnych stacji
tadowania pojazdow elektrycznych i petnienie roli operatora ogéinodostepnych
stacji tadowania oraz dostawcy ustugi tadowania dla tych stacji, zlokalizowanych
na Miejscach Obstugi Podréinych w ciagu autostrady Al, A2, A4 i drogi
ekspresowej $3, §7, S8, S17, 19, S61, postepowanie nr DZS5.WZP.630.3.2025,
informuje jak nizej.

Pytanie nr 1:

W dokumencie ~Zatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”
wyjasniono w paragrafie 8.7, ze powierzchnia (m2) wykorzystywana na sklep
lub automat vendingowy zwiekszy cene odpowiednio do oferowanej stawki
czynszu za m2. Jak dokladnie mialby dziata¢ ten proces, biorac pod uwage, ze
oferowany czynsz za m2 jest oparty na tabeli w paragrafie 3.7 w dokumencie
~Informacja_o_Warunkach _Przetargu”? Bedziemy wdzieczni za dodatkowe
wyjasnienia w tej kwestii. Gléwnie dlatego, ze zmiana powierzchni uzytej do
obliczenia catkowitego czynszu w pozniejszym terminie, podczas gdy oferowany
czynsz za m2 jest w tym momencie juz z gory okreslony, coraz bardziej

komplikuje przewidywalno$é modelowania finansowego.

OdpowiedZ:



W pierwszej kolejnosci Wydzierzawiajacy informuje, ze zgodnie §6.7 Wzoru Umowy
dzierzawy posadowienie i prowadzenie automatu vendingowego/skiepu autonomicznego
jest nieobowiazkowa i nalezy wytgcznie do decyzji Dzierzawcy (...).

Dodatkowo Wydzierzawiajacy wskazuje, ze w przypadku posadowienia automatu
vendingowego/sklepu autonomicznego na Przedmiocie Dzierzawy, powyzsze nie powoduje
zwiekszenia wysokosci Czynszu Podstawowego.

W przypadku, gdy w toku realizacji Umowy Dzierzawca stwierdzi, iz w jego ocenie
posadowienie automatu vendingowego/sklepu autonomicznego bedzie wykraczaé poza
Przedmiot Dzierzawy, wodwczas powinien zwroci¢ sie ze stosownym wnioskiem do
Wydzierzawiajagcego o mozliwos¢ powiekszenia Przedmiotu DzierZawy na potrzeby
uruchomienia automatu vendingowego/sklepu autonomicznego.

Wowczas na podstawie §8.7 Wzoru Umowy dzierzawy, wysoko$¢ Czynszu Podstawowego
ulega powiekszeniu o wielko$¢ dodatkowego terenu wyrazong w metrach kwadratowych.
Dzierzawca zaplaci Wydzierzawiajqgcemu dodatkowo, za kazdy metr kwadratowy zajety pod
powierzchnie  przezpnaczong na posadowienie automatu  vendingowego/skiepu
autonomicznego w wysokosci zgodnej z ust. 6. Opfata naliczana bedzie od dnia podpisania
aneksu przez obie Strony.

Pytanie nr 2:

W dokumencie ~Zatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”,
w paragrafie 5.3 zastrzezono, ze ,,Wydzierzawiajacy moze w kazdym czasie zadacé
niezwlocznego przedstawienia mu wszelkich informacji, dokumentéw
i wyjaénien zwiazanych z realizacjq prac”. Czy istnieje mozliwo$é, aby operator
otrzymat powiadomienie przed zadaniem? Lub w inny sposob wskazac jasniejszy
termin, co w praktyce oznaczaloby niezwloczne przedstawienie mu wszystkich
informacji?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze przedmiotowy zapis dotyczy realizacji robdt, ktére bedg
prowadzone na MOP. W zwigzku z tym, Wydzierzawiajacy oczekuje realizacji
przedmiotowych prac zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa oraz normami
i warunkami technicznymi. W przypadku powziecia informacji przez Wydzierzawiajacego
o realizacji przez Dzierzawce prac niezgodnych z przepisami lub mogace mie¢ wpltyw na
bezpieczenstwo uczestnikow ruchu drogowego, wowczas Wydzierzawiajacy na podstawie
§ 5.3 Wzoru Umowy dzierzawy, moze zazadac bezzwtocznego przedstawienia mu wszelkich
informacji, dokumentdw i wyjasnien zwiazanych z wykonywaniem robot.

Pytanie nr 3:



W dokumencie nZatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP",
w paragrafie 6.34 zastrzezono, ze operator, bez pisemnej zgody wynajmujacego,
zobowiazuje sie nie podnajmowac przedmiotu najmu ani nie obcigzac go prawami
osob trzecich oraz nie umieszczaé¢ na Przedmiocie Najmu lub w jego obrebie
cudzych znakéw towarowych lub tresci reklamowych. Czy mozliwe byloby
dodanie, ze zgody te nie beda bezzasadnie wstrzymywane lub opdniane?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy nie dokonuje zmian i pozostaje przy obecnych zapisach Umowy
Dzierzawy.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze jako organ administracji publicznej
Zobowiazany jest do zatatwiania spraw bez zbednej zwioki.

Pytanie nr 4:

W dokumencie ~Zatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP",
w paragrafie 6.43, znajduje sie zapis o udostepnianiu danych dotyczacych
naliczania optat za uslugi $wiadczone na dzialce, chcielibySmy uzyskac
wyjasnienie, jakie jest tego uzasadnienie, poniewaz nie jest to powszechna
praktyka w branzy. Rozumiemy, ze dane dotyczace catkowitej ilosci sprzedanych
kWh sa wymagane do obliczenia czynszu zmiennego, ale z naszego punktu
widzenia udostepnianie jakichkolwiek innych danych wydaje sie zbedne. Ponadto
chcielibyémy uzyskaé wyjaénienie dotyczace formatu/kanaiu, ktéry bedzie
wykorzystywany do udostepniania danych.

Odpowiedi:

Wydzierzawiajacy informuje, Zze informacje, o ktdre Dzierzawca na pisemne Zadanie
Wydzierzawiajacego jest zobowigzany udostepni¢ zgodnie z §6 ust 43 Wzoru Umowy
dzierzawy beda zbierane m.in. na potrzeby obliczenia naleznego czynszu od przychodu jak
rowniez w celach statystycznych oraz opracowywania strategii dalszego rozwoju
infrastruktury paliw alternatywnych na MOP.

Pytanie nr 5:

w dokumencie ~Zatacznik_nr_1_-_ Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”,
w odniesieniu do paragrafu 7.2, czy dobrze rozumiemy, ze bedzie to bez prawa
do jakiejkolwiek rekompensaty dia stron?

Odpowiedz:



Wydzierzawiajacy informuje, Zze na wniosek Dzierzawcy Wydzierzawiajacy moze wyrazi¢
zgodne na wczesniejsze rozwigzanie umowy za porozumieniem stron. W takim przypadku
umowa nie przewiduje rekompensat dla ktorejkolwiek ze Stron.

Niemniej jednak, w przypadku niewywiazywania sie Dzierzawcy z obowigzkéw umownych,
za ktére Wydzierzawiajacy przewidziat kary umowne, wowczas zastosowanie majg
postanowienia § 11 Wzoru Umowy dzierzawy.

Pytanie nr 6:

W odniesieniu do dokumentu ,Zatacznik_nr_1_-_Wzdér_Umowy_Dzierzawy_
na_MOP”, chcielibyémy otrzymacé dodatkowe informacje, co oznacza punkt 7.5.
Obecnie nie uwazamy, Ze dodaje on co$, co nie zostalo juz uwzglednione we

wczesniejszych rozdzialach i paragrafach.
Odpowiedz:

Celem unikniecia wszelkich watpliwosci w tresci §7.5 Wzoru Umowy dzierzawy
Wydzierzawiajacy podkresla, ze dopuszcza mozliwos¢ jednokrotnego przestuzenia okresu
trwania Umowy dzierzawy o okres nie diuzszy niz 5 lat, w zwigzku z czym Stronom nie
przystuguje roszczenie w zakresie przediuzenia tego okresu o kolejne lata.

Pytanie nr 7:

W dokumencie ~Zatacznik_nr_1_-_Wzdor_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”
w paragrafie 8.1 zapisano, Ze dzierzawca nie bedzie mial wylacznosci na
prowadzenie ogélnodostepnych stacji tadowania. Jak GDDKIA wyobraza sobie to
w praktyce? Czy nalezy sie spodziewaé, ze w przyszioéci beda organizowane
dodatkowe przetargi na te same lokalizacje? Czy w takim przypadku CPO juz
dziatajacy w tych lokalizacjach beda mogli rowniez ubiegac¢ sie o udziat w tym
przetargu? Ponadto, w jaki sposéb jest to zgodne z paragrafem 8.2 umowy? Ktory
omawia mozliwoéé rozszerzenia umowy o dodatkowe punkty ladowania
w przypadku duzego zapotrzebowania.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze ewentualne zwiekszenie liczby punktow tadowania moze
nastgpi¢ na warunkach opisanych w §8 Wzoru Umowy dzierzawy.

Natomiast, w przypadku nieskorzystania przez Dzierzawce lub Wydzierzawiajacego
z mozliwosci okredlonej w &8 wzoru Umowy Dzierzawy, to ewentuainy wybdr innego
podmiotu, ktéry realizowat bedzie ustugt tadowania na danym MOP odbedzie sie w drodze
przetargu.

Pytanie nr 8:



W dokumencie ,Zatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”, paragraf

8.16, ze wzgledéw praktycznych, chcielibyémy zaproponowaé, czy mozliwa
bytaby zmiana powiadomienia przed inspekcja na 14 dni.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy informuje, ze § 8 Wzoru Umowy dzierzawy nie zawiera pkt 16.

Pytanie nr 9:

W dokumencie ,,Zalacznik_nr_1_-_Wzor_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”, pkt 11.3
odnosi sie do prawa wypowiedzenia, w przypadku gdy OSD nie wyda przylaczenia
do sieci dla publicznej stacji ladowania pojazdow cigezarowych. Jak dokladnie
mialoby to dziata¢ w odniesieniu do czesci umowy dotyczacej tadowania
pojazdéw osobowych? Aby wyjaéni¢, czy OSD moze rowniez zapewnic¢ czesé
wymaganego przylaczenia do sieci, a jesli tak, to jak wplywa to na ewentualne
rozwiazanie umowy? Czy mozliwe jest tylko czeéciowe rozwiazanie umowy, jesli
na przyklad OSD jest w stanie zapewni¢ jedynie przylacze wymagane dla czesci
umowy dotyczacej pojazdéw osobowych? W takim przypadku, w ktorym
momencie (kW) przylacze do sieci zostaloby uznane za zbyt mate, co
skutkowatoby czeéciowym rozwiazaniem umowy? Jesli nie jest mozliwe tylko
czesciowe rozwiazanie umowy w odniesieniu do klauzuli 11.3, jedyna
mozliwoécia jest catkowite rozwigzanie umowy. W ktérym momencie (kw)
przylacze do sieci zostanie uznane za zbyt male, co spowoduje catkowite
rozwigzanie umowy?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy przewiduje czesciowe wypowiedzenie umowy dzierzawy jedynie
w przypadku wydania warunkdw przylaczenia do sieci elektroenergetycznej przez OSD,
ktore nie przewidujg doprowadzenia przylacza elektroenergetycznego niezhednego do
zasilania ogolnodostepnych stacji tadowania pojazdéw ciezarowych. Przedmiotowe
postanowienie nie dotyczy budowy ogolnodostepnych stacji ladowania dla pojazdéw
osobowych.

Pytanie nr 10:

w dokumencie »Zatacznik_nr_1_-_ Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”
w paragrafie 2.1 omdwiono dana powierzchnie (na podstawie tabeli z paragrafu
3.7 w dokumencie ,Informacja_o_Warunkach_Przetargu”). Nie wspomina
jednak nic o wymaganiach projektowych stacji. Czy zatem projekt jest w petni



otwarty do decyzji operatora, czy tez moglibyémy w inny sposéb otrzymacd
dodatkowe informacje o tym, co jest, a co nie jest dozwolone. Np. czy operator
bedzie mogt budowaé zadaszenia zastaniajace stanowiska ladowania?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy nie narzuca projektu stacji fadowania, niemniej jednak stacje tadowania
maja spetniaé wymagania Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2023/1804 z dnia 13 wrzednia 2023 r. w sprawie rozwoju infrastruktury paliw
alternatywnych i uchylenia dyrektywy 2014/94/UE {dalej jako: ,rozporzadzenie AFIR").

Decyzja o mozliwosci posadowienia dodatkowej infrastruktury na dzierzawionej czesci MOP
bedzie mozliwa dopiero na etapie realizacji Umowy, gdyz zgodnie z §6.4 Wzoru Umowy
dzierzawy Dzierzawca uzgodni m.in. koncepcje zagospodarowania terenu, projekt
budowlany i wybuduje ogdlnodostepne stacje tadowania pojazdéw elektrycznych.
Powyzsze wynika m.in. z koniecznosci finalnego uzgodnienia terenu dzierzawy zgodnie
z pkt 5.4 IWP oraz koniecznosci przeanalizowania kazdej Lokalizacji indywidualnie biorac
pod uwage uwarunkowania terenowe, techniczne oraz bezpieczeristwo ruchu drogowego.

Pytanie nr 11:

W dokumencie ,Informacja_o_Warunkach_Przetargu”, paragraf 4.2 omawia
wymagane moce wyjsciowe. W jaki sposob GDDKIA bierze pod uwage
potencjalng zmiane branzy z CCS na ladowarki MSC, patrzac na sekcje dotyczacy
mocy ltadowania pojazdéw ciezarowych? Bez zmiany, wymagana moc wyjsciowa
bedzie oznaczac 9 stanowisk ladowania, zajmujac wiecej miejsca. Ale po zmianie
moze to wymagac tylko 4 stanowisk tadowania, zajmujac mniej miejsca. Czy na
przyktad czynsz ulegnie zmianie, jeéli w przyszilosci liczha punktow tadowania, a
tym samym wykorzystywana przestrzen, zostanie zmniejszona, aby pomiescic
tadowarki MSC?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy nie narzuca liczby miejsc postojowych dla pojazdow ciezarowych,
niemniej oczekuje, aby moc stacji oraz punktéw tadowania dla pojazdow ciezarowych
spetniata minimum wymagania okreslone w rozporzadzeniu AFIR.

Jednoczesnie Wydzierzawiajacy informuje, ze pismem z dnia 13 marca 2025 roku, znak:
DZS.WZP.630.3.2025.dd dokonat zmian w pkt 4.2 IWP.

Dodatkowo Wydzierzawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisem w pkt. 13.6.1 IWP
«powierzchnia dzierzawy okreslona w pkt 3.7 IWP dla poszczegdlnych lokalizacji, jest
wigzaca na potrzeby obliczenia wysokosci proponowanego Czynszu Podstawowego”,
w zwiazku z czym wielkosé powierzchni na potrzeby wyliczenia czynszu nie ulegnie zmianie
i dla pojazdow osobowych bedzie wynosi¢ 14 m2, natomiast dla pojazddw ciezarowych
w zaleznosci od lokalizacji bedzie wynosié 410 m2, 460 m2 lub 800 m2.



W zwigzku z powyzszym, w przypadku niewykorzystania przez Dzierzawce catej

powierzchni Przedmiotu Dzierzawy, wysokos¢ Czynszu podstawoweqo nie ulegnie zmianie.

Pytanie nr 12:

W dokumencie ,Zatacznik_nr_1_-_Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP", paragraf
6.31 omawia naprawy niezbedne do utrzymania sprawnosci stacji tadowania.
Chcielibyémy uzyskaé¢ wyjasnienie, w jakich okolicznosciach operator bedzie
musial zazada¢ inspekcji tadowarki.

Odpowiedi:

Wydzierzawiajacy odsyla m.in. do art. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o
elektromaobilnosci i paliwach alternatywnych.

Pytanie nr 13:

W dokumencie ,Zatacznik_nr_1_- Wzdér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”, punkt
6.26 wspomina o tablicy informacyinej wyjasniajacej zasady tadowania. Co
dokladnie powinno znale2é sie na tej tablicy i jak miataby ona wygladac? Czy tez
stusznie zakladamy, Ze jest to co$, co operator moze wypetni¢ wedlug wiasnych
upodoban?

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy odsyta do art. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilnosct
i paliwach alternatywnych.

Pytanie nr 14:

w dokumencie «Zalgcznik_nr_1_-_ Wzér_Umowy_Dzierzawy_na_MOP”
w punkcie 6.44 jest mowa o obowiazku przestrzegania tzw. rozporzadzenia AFIR
w zakresie udostepniania danych. Zgodnie z AFIR operator musiatby udostepniac
dane krajowym punktom dostepu (NAP) opracowanym przez panstwa
cztonkowskie za pos$rednictwem OCPI. Cheieliby$my potwierdzié, Zze zgadzasz sie
réwniez z tag metoda udostepniania danych w przysztosci.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy wymaga przestrzegania przepisow AFIR w przedmiotowym zakresie.



Z powaZaniem

Piotr Kurkowski



